
Portarias

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 89/2025           QUIXABA-PB, 14  DE FEVEREIRO DE 2025

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE QUIXABA, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:
 
 I - EXONERAR, a partir 14 de fevereiro de 2025, o (a) Senhor (a) 
OLBIANE SOUSA GUEDES, do cargo em comissão, CHEFE DO NUCLEO 
DE POLITICAS DE SEGURANÇA ALIMENTAR, no órgão da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, da Prefeitura Municipal de Quixaba-PB.

 II - A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da Paraíba, 
14 de fevereiro de 2025.

OLBIANE SOUSA GUEDES
Nomeado (a)

ALLAN DLLON CANDEIA DE MACEDO
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 90/2025      QUIXABA – PB, 14 DE FEVERERIO DE 2025.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE QUIXABA, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 I - NOMEAR, a partir 14 de fevereiro de 2025, o (a) Senhor (a) 
CICERO LUCAS DA COSTA, para exercer o cargo em comissão, ASSESSOR 
TECNICO NIVEL II, no órgão da Secretaria Municipal de Estradas e Rodagens, 
da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.

 II - A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da Paraíba, 
14 de fevereiro de 2025.

CICERO LUCAS DA COSTA
Nomeado (a)

ALLAN DLLON CANDEIA DE MACEDO
Prefeito Constitucional

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025

Jornal Oficial do Município  

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 94/2025      QUIXABA – PB, 14 DE FEVERERIO DE 2025.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE QUIXABA, Estado da 
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 I –NOMEAR, a partir de 04 de janeiro de 2024, ANTONIO SOARES 
DA SILVA, cargo em comissão, ASSESSOR TECNICO, da Secretaria Municipal 
de Saúde, da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB

 II - A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da Paraíba, 
14 de fevereiro de 2025.

ANTONIO SOARES DA SILVA
Nomeado (a)

ALLAN DLLON CANDEIA DE MACEDO
Prefeito Constitucional

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de mão de obra 
mecânica para atender as necessidades da frota pertencente as secretarias 
municipais, que obedecerá às disposições do art. 75, I, da Lei Federal nº 14.133 
de 01 de abril de 2021.

RECURSOS: Recursos próprios e outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB

CONTRATADO: ANTONIO CARLOS CARDOSO TORRES XAVIER, CNPJ 
Nº 37.393.132/0001-30, ENDEREÇO: R. DOUTOR AGEU DE CASTRO, 
NOÉ TRAJANO, PATOS/PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 124.850,00 (cento e vinte e quatro mil 
e oitocentos e cinquenta reais)

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 11/02/2025 a 31/12/2025.

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26 
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br


